
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 132/17/CIR 

 

 

PUBBLICAZIONE DEGLI ESITI DELLA CONSULTAZIONE PUBBLICA 

CONCERNENTE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI DEL “PIANO DI 

NUMERAZIONE NEL SETTORE DELLE TELECOMUNICAZIONI E 

DISCIPLINA ATTUATIVA” DI CUI ALLA DELIBERA N. 8/15/CIR E 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, IN RELAZIONE ALL’USO DI CODICI 

IDENTIFICATIVI ALFA-NUMERICI 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione della Commissione per le infrastrutture e le reti del 13 settembre 

2017; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle 

comunicazioni elettroniche” e in particolare l’art. 15, comma 2; 

VISTA la delibera n. 335/03/CONS del 24 settembre 2003, recante “Modifiche e 

integrazioni al regolamento concernente l’accesso ai documenti approvato con delibera 

n. 217/01/CONS”; 

VISTA la delibera n. 8/15/CIR, del 13 gennaio 2015, recante “Adozione del nuovo 

piano di numerazione nel settore delle telecomunicazioni e disciplina attuativa, che 

modifica ed integra il piano di numerazione di cui alla delibera n. 52/12/CIR”; 

VISTA la delibera n. 158/16/CIR, del 13 luglio 2016, recante «Consultazione 

pubblica concernente modifiche ed integrazioni del “Piano di numerazione nel settore 

delle telecomunicazioni e disciplina attuativa” di cui alla delibera n. 8/15/CIR e 

successive modificazioni, in relazione all’uso di codici identificativi alfa-numerici»; 

VISTO quanto emerso nel corso del procedimento a seguito degli approfondimenti 

istruttori svolti;  

VISTI gli atti del procedimento; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

132/17/CIR 2 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Articolo 1 

 
 

1. L’Allegato A alla presente delibera, di cui costituisce parte integrante, riporta 

gli esiti della consultazione pubblica di cui alla delibera n. 158/16/CIR.  

 

La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

Roma, 13 settembre 2017 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Riccardo Capecchi 


